
      

 

DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA NAUKI 

 

 

Warszawa, dnia 19 lipca 2024 r. 

Poz. 63 

 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI 

z dnia 19 lipca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Nauki z dnia 9 stycznia 2024 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. Urz. Min. Nauk. poz. 2, 4 i 36) w załączniku do zarządzenia 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 15: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 3 i w § 27 w ust. 2 w pkt 5–7 skreśla się wyrazy „Komitetu Społecznego Rady Ministrów,”, 

– w pkt 6 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) wykonują zadania w zakresie ochrony informacji niejawnych, kontroli zarządczej i ochrony 

danych osobowych, w tym współpracują z inspektorem ochrony danych;”, 

b) w ust. 2: 

– pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) z pełnomocnikami Ministra powołanymi na podstawie odrębnych przepisów;”, 

– dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) z DKA przy przeprowadzaniu kontroli, o których mowa w § 20 ust. 2 pkt 1 lit. a–c, innych 

niż wynikające z planów kontroli.”; 

2) w § 17: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. DAP odpowiada za koordynowanie spraw związanych z prowadzeniem analiz strategicznych 

na potrzeby Ministra, popularyzację nauki oraz ustanawianie i obsługę programów i przedsięwzięć 

Ministra dedykowanych wsparciu humanistyki.”, 



      

Dziennik Urzędowy Ministra Nauki – 2 – Poz. 63 

 

 

b) w ust 2: 

– pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) koordynowanie spraw związanych z prowadzeniem analiz strategicznych w obszarze 

szkolnictwa wyższego i nauki; 

2) realizacja zadań związanych z popularyzacją nauki, wyników działalności naukowej 

i osiągnięć naukowych;”, 

– uchyla się pkt 5 i 6; 

3) w § 19 w ust. 2: 

a) pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) realizacja, w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, zadań wynikających 

z: 

a) pełnienia przez Ministra roli instytucji odpowiedzialnej za wdrażanie reformy A2.4 – 

Wzmocnienie mechanizmów współpracy pomiędzy sektorem nauki oraz przemysłem, 

b) pełnienia przez Ministra, w zakresie swojej właściwości, roli instytucji odpowiedzialnej za 

wdrażanie inwestycji A2.4.1 – Inwestycje w rozbudowę potencjału badawczego, 

c) wdrażania inwestycji C2.1.1 – E-usługi publiczne, rozwiązania IT usprawniające 

funkcjonowanie administracji i sektorów gospodarki; 

4) prowadzenie spraw dotyczących rozwoju infrastruktury informatycznej szkolnictwa wyższego 

i nauki oraz koordynowanie funkcjonowania i rozwoju Zintegrowanego Systemu Informacji 

o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on oraz Zintegrowanego Systemu Usług dla Nauki – 

Obsługa Strumieni Finansowania;”, 

b) uchyla się pkt 15, 

c) pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„17) wdrażanie perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2014–2020, w tym programów 

„Euratom 2019–2020” i „Horyzont 2020”;”, 

d) po pkt 17 dodaje się pkt 17a w brzmieniu: 

„17a) programowanie i wdrażanie perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2021–2027, w tym 

programów „Euratom 2021–2025” i „Horyzont Europa 2021–2027”;”, 

e) w pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 20 w brzmieniu: 

„20) realizacja obowiązków wynikających z ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie 

cyberbezpieczeństwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 913 i 1703 oraz z 2024 r. poz. 834).”; 

4) w § 20: 

a) w ust. 2 w pkt 1 w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje lit. d w brzmieniu: 

„d) wewnętrznych w Ministerstwie;”, 

b) w ust. 3 uchyla się pkt 2; 



      

Dziennik Urzędowy Ministra Nauki – 3 – Poz. 63 

 

 

5) w § 22 w ust. 2 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 9 w brzmieniu: 

„9) prowadzenie spraw z zakresu organizacji i funkcjonowania instytutów badawczych, w tym 

odpowiedzialności dyscyplinarnej pracowników naukowych i badawczo-technicznych instytutów 

badawczych.”; 

6) w § 26 w ust. 2: 

a) pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) koordynacja procesu udzielania zamówień publicznych w Ministerstwie; 

3) prowadzenie spraw dotyczących organizacji Ministerstwa, w tym opracowywanie projektów 

statutu, regulaminu organizacyjnego, zakresów czynności członków Kierownictwa Ministerstwa 

i zmian tych aktów oraz wykazu jednostek organizacyjnych nadzorowanych przez Ministra, 

prowadzenie ewidencji upoważnień i pełnomocnictw oraz opiniowanie projektów zarządzeń 

Dyrektora Generalnego, w tym regulaminów wewnętrznych komórek organizacyjnych oraz 

monitorowanie aktualności tych regulaminów;”, 

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) zapewnienie ochrony przeciwpożarowej budynku Ministerstwa;”, 

c) w pkt 15 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 16 i 17 w brzmieniu: 

„16) zapewnienie obsługi transportowej w Ministerstwie; 

17) koordynowanie spraw z zakresu kontroli zarządczej, w tym sporządzanie planu działalności 

Ministra, sprawozdania z jego wykonania i oświadczenia Ministra o stanie kontroli zarządczej oraz 

przeprowadzanie samooceny kontroli zarządczej i zarządzania ryzykiem.”; 

7) w § 27 w ust. 2: 

a) po pkt 9 dodaje się pkt 9a w brzmieniu: 

„9a) zapewnienie ochrony fizycznej i funkcjonowania systemu monitoringu wizyjnego, w tym obsługa 

incydentów bezpieczeństwa informacji w tym zakresie;”, 

b) w pkt 27 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 28 w brzmieniu: 

„28) realizacja zadań informacyjnych i promocyjnych w sprawach należących do właściwości Ministra 

i Ministerstwa.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Nauki: D. Wieczorek 


